П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 4 Закона Ставропольского края

"О привлечении членов казачьих обществ к государственной
или иной службе в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 4
Закона Ставропольского края "О привлечении членов казачьих обществ к госу-
дарственной или иной службе в Ставропольском крае" и в соответствии со ста-
тьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губер-
натору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
24 ноября 2016 года
№ Ю9-У1 ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменения в статью 4 Закона Ставропольского края
"О привлечении членов казачьих обществ к государственной

или иной службе в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в часть 2 статьи 4 Закона Ставропольского края от 26 июля

2013 г. № 69-кз "О привлечении членов казачьих обществ к государственной
или иной службе в Ставропольском крае" изменение, изложив ее в следующей
редакции:

"2. К несению службы в составе казачьих дружин не могут привлекаться
лица:

1) имеющие неснятую или непогашенную судимость;
2) в отношении которых осуществляется уголовное преследование;
3) ранее осужденные за умышленные преступления;
4) включенные в перечень организаций и физических лиц, в отношении

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности
или терроризму, в соответствии с Федеральным законом от 7 августа 2001 года
№ 115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных
преступным путем, и финансированию терроризма";

5) в отношении которых вступившим в законную силу решением суда
установлено, что в их действиях содержатся признаки экстремистской деятель-
ности;

6) страдающие психическими расстройствами, больные наркоманией или
алкоголизмом;

7) признанные недееспособными или ограниченно дееспособными по ре-
шению суда, вступившему в законную силу;

8) подвергнутые неоднократно в течение года, предшествовавшего дню
принятия в казачью дружину, в судебном порядке административному наказа-
нию за совершенные административные правонарушения;

9) имеющие гражданство (подданство) иностранного государства.".

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского,

г.Ставрополь
05 декабря 2016 г.
№ 111 -кз

<ч ^ с \ \

Р # ДЛЯ
с ( ВЫПУСКА 2

% < \ Д О К У М Е Н Т О В у о -
1 ^ А-\ / О

С --1 * ' " '

В.В. Владимиров